
 

1 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Via G. Deledda, 2 - 09036 - GUSPINI 

(Codice fiscale 91011420923 – Tel. 070/970051) 

Peo: caee046004@istruzione.it    Pec: caee046004@pec.istruzione.it 

www.direzionedidatticastataleguspini.edu.it 

  
All’Albo online 

Al Sito web Amministrazione Trasparente 

Agli atti – Fascicolo PON FESR Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 

Sottoazione Codice Progetto CUP Importo 

autorizzato 
 

13.1.5A 
 
13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7 

 
C24D22000340006 

 
€ 75.000,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”;  

 

VISTI il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e il D.Lgs. 56/2017 che contiene 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

 

VISTE le linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 

26/10/2016 aggiornate al D.Lgs. 19/03/2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 

del 01 marzo 2018;  

http://www.direzionedidatticastataleguspini.edu.it/


 

2 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-0038007 del 27/05/2022 del MI – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Unità di 

missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-0072962  del 05/09/2022 di 

autorizzazione del progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” – codice 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 75.000,00; 
 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

 

VISTO l’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola 

procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 

individuano, nell’atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di cui                

all’ articolo 21, comma 1, ovvero nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento 

per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione.”; 

 

TENUTO CONTO che la dott.ssa Annalisa Piccioni, in qualità di Dirigente Scolastico pro tempore 

della Direzione Didattica suintestata, è pienamente idonea a ricoprire l’incarico di 

RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione 

 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile unico di Procedimento (R.U.P.) per l’attuazione e 

realizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-7 “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”, CUP C24D22000340006, nel rispetto delle disposizioni previste nell’ambito 

dei Fondi Strutturali Europei. 

 

Guspini, 09/12/2022   

 

   

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA    

     Dott.ssa Annalisa Piccioni 
             [Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 

 


		2022-12-09T12:32:30+0100
	ANNALISA PICCIONI




